Российская Федерация
районный Совет народных депутатов Михайловского района

Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

с.Поярково

Об утверждении размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в м ун и ц и п ^ ьн ы х
образовательных организациях Михайловского района

Руководствуясь CT.65 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Амурской области от 25.10.2021г. г. № 828 «Об установлении среднего
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципа/н>ных образовательных организациях, находящихся на
территории Амурской области», районный Совет народных депутатов
р е ш и л :

1. Утвердить родительскую плату за присмотр и уход за детьми,
осваиваюп^ими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях Михайловского района в
размере 175 рублей 00 копеек за 1 день пребывания.

2. Решение районного Совета народных депутатов Михайловского
района от 18.09.2020 года № 35/229 «Об утверждении родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях Михайловского
района» признать утративишм силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и
вступает в силу с 01 мая 2022 года.

/У  о

Глава Михайловского райоМ^у'р.;;;-,;.

Председатель районного С

С.И. Жуган

Т.Н.Черных

Im BEERX

	РЕШЕНИЕ